ba própria destinada à manutenção da Secretaria em referên-
cia. 

Art. 13 - Esta lei entrará errl vigor no dia 19  de janeiro 
de 1986. 

Art. 14 - Revogam-se as disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 07 dias do 
mês de janeiro de 1986. 

Parágrafo Único - A área a ser cedida, com 21,475 m2  
(vinte e um mil e quatrocentos e setenta e cinco metros qua-
drados), compreende-se dentro dos seguintes limites e con-
frontações: pela linha,que divide a Rua 46, 223,00m; pela linha 
que divide com a alua 56, 176,00m; pela linha que divide com a 
área da APAE, 128,00m e pela linha que divide com a área do

[...]

de Brasília - DF., no dia 14 de dezembro de 1987, em objeto de 
serviço desta Prefeitura, e, de consequência, com fundamento 
no inciso II, parágrafo único, do artigo 52, do Decreto n2  302, 
de 29 de maio de 1984, atribuir-lhe diária no valor de Cz$ 
1.350,00 (hum mil, trezentos e cinquenta cruzados), correndo a 
despesas à conta de dotação específica, da Lei de Meios em vi-
gor. 

GABINETE DO INTERVENTOR, aos 30 dias do mês de 
dezembro de 1987. 

JOAQUIM DOMINGOS RORIZ 
Interventor 

PEDRO AFONSO DOMINGUES BATISTA 
Secretário do Governo Municipal

[...]

GOIÂNIA, no uso de suas atribuições legais e à vista do conti-
do no Processo n2  190,446-1/87, RESOLVE, nos termos do ar-
tigo 114, da Lei n2  6.103, de 16 de janeiro de 1984, conceder a 
NAIVA DE ALMEIDA BASTOS, viúva do ex-servidor João 
Marta de Bastos, pensão especial no valor mensal de Cz$ 
4.582,06 (quatro mil, quinhentos e oitenta e dois cruzados e seis 
centavos), sendo Cz$ 3.765,10 (três mil, setecentos e sessenta e 
cinco cruzados e dez centavos) de vencimento, Cz$ 515,75 (qui-
nhentos e quinze cruzados e 'setenta e cinco centavos) de salá-
rio-família e Cz$ 301,21 (trezentos e hum cruzados e vinte e 
hum centavos) de adicionais, com retroação de efeitos a 02 de 
outubro de 1.987. 

GABINETE DO INTERVENTOR, aos 30 dias do mês de 
dezembro de 1987. 

JOAQUIM DOMINGOS RORIZ 
Interventor 

PEDRO AFONSO DOMINGUES BATISTA 
Secretário do Governo Municipal

[...]

n9  1.197, de 08 de outubro de 1986, modificadõ pelo Art. 
39, Dec. n9  1.193, de 09 de outubro de 1987; 

AVISO 

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N2 001/88 

RESOLVE: 

I - É aberto 01 (um) Crédito Adicional de Natureza Su-
plementar, na importância de Cz$ 197.420,92 (cento e noventa e 
sete mil, quatrocentos e vinte cruzados e noventa e dois centa-
vos), para reforço da seguinte dotação: 

A COMPAV - COMPANHIA DE PAVIMENTAÇAO DO 
MUNICIPIO DE GOIÂNIA, através da sua Comissão de Licitação 
com sede em Goiânia - Goiás, na Rua 21, s/n2, Vila Santa Helena, 
inscrita no CGC (MF) sob o n9  02.756.435/0001-96, torna público

[...]

sente contrato de aber:tura de créditos com confissão de dívida 
e outros ajustes, mediante as seguintes cláusulas e condições: 

PRIMEIRA - A PFIEFEITURA,,ressalvada quaisquer ou-
tras obrigações aqui não incluídas, é e se confessa devedora ao 
CREDOR na importância de Cz$ 66.447.630,59 (Sessenta e seis 
milhões, quatrocentos e quarenta e sete mil, seiscentos e trinta 
cruzados e cinquenta e nove centavos), referente à dívida líqui-
da e certa adiante declarada, a saber: •Cz$ 66.447.630,59 (Ses-
senta e seis milhões, quatrocentos e quarenta e sete mil, seis-
centos e trinta cruzados e cinquenta e nove centavos), de prin-